
Odrovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 49.010807N, 16.509019E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1190 (834 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 224 PSČ: 664 64

Adresa URL: www.odrovice.cz

O obci
Obec Odrovice se nachází necelých 4 km od města Pohořelice.

Historie obce
Existenci Odrovic objevujeme již v zakládací listině Luckého kláštera z roku 1190. Patřily mezi osady, které
byly klášteru darované. Obec je pojmenována po zakladateli Václavu Odrovském z Vlasatic.Ves sama
náležela klášteru Kounickému.

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místním restauraci Kulturní dům ubytování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Ve východní části katastru se nachází přírodní park Niva Jihlavy. Z celkové katastrání plochy obce
zabírá orná půda zabírá devadesátdva procent.

Současnost obce
V Odrovicích se pravidelně konají akce jako Slavnost ostatků, letní dětské hry, krojované hody,
mikulášská zábava a nadílka pro děti. V obci působí svaz žen, spolek mládeže a svaz rybářů.
Místní zastupitelstvo vede kroniku, kde jsou zaznamenávány

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Mezi pámatky obce patří:Boží muka z roku 1521 připomínají neštěstí morové epidemie, kdy celá
ves vymřela (toho času obydlená saskými přistěhovalci).
Bývalá zvonice na návsi.Radnice z roku 1857 (nynější obecní úřad)

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5795/odrovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:56:55



Obec se nachazí na silnice II. třídy z Pohořelic do Ivančic.Doprava je zde zajištěna pravidelnou
autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5795/odrovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 13:56:55


